关于开展2024年双流区第九批名师（名校长）工作室学术成果展示月论坛活动之中学数学名师工作室分论坛活动的通知

为搭建双流区名师名校长交流平台，展示双流区名师（名校长）工作室研究成果，推动区“新三名”工程的有效实施，进一步发挥区名师名校长的辐射引领作用，推动双流教育优质均衡发展，决定开展2024年双流区第九批名师（名校长）工作室学术成果展示月论坛系列活动。现将开展本论坛活动之中学数学名师工作室分论坛活动的具体安排通知如下：
一、时间
2024年5月22日（星期三）上午8:30—12:00

（上午8:00-8:25签到）
二、地点
双流区棠湖中学初中部第一阶梯教室
3、 主题

名师领航乘风破浪，携手研学卓越发展
四、参加人员
（一）双流区各中学副校长或中层干部1人；

（二）双流区各中学数学教师代表2人；

（三）双流区名师罗宗绪工作室、李中军工作室、曹军才工作室导师及全体学员。

四、特邀嘉宾

宁锐，四川师范大学数学与软件学院教授，四川师范大学数学与软件科学学院数学教育方向专业教师，从事数学教育与数学史方向的教学科研工作。四川师范大学学数学教育方向硕士研究生毕业，华东师范大学数学教育方向博士毕业。中国数学会和中国数学史学会会员。在数学教育学报、数学通报、数学教学参考等核心期刊等杂志发表学术论文10多篇，在科学出版社、教育科学出版社等与人合著和参编出版著作8部;主持或参与省部级等课题多项，是国家级精品课程《数学史》和省级精品课程《数学教育学》的主讲教师，曾参与项目获省级教学成果二等奖。

五、活动内容安排

	时间
	内容
	主讲人
	主持人

	8：30－8：45
	工作室三年研修视频播放
	刘丽红

吴梦莎

	8：50－9：30
	课堂教学展示
	《平行线回顾与思考》
	朱雪娇

（罗宗绪工作室）

	9:35-10:15

	《勾股定理》
	刘志兵

（李中军工作室）

	10:20-10:40
	说课

展示
	《分部加法和分类乘法计数原理》
	李莎莎

（曹军才工作室）

	10:40-11:25
	工作室教学主张分享
	《学历案教学——促进学生身心和谐》
	李中军

	《享数学之美，立素养之意》
	曹军才

	《为发展学生的数学思维而教》
	罗宗绪

	11：25-11:50
	专家点评指导
	宁锐

	11：50-12:00
	领导讲话

	12:00-12:10
	合影留念

成都市双流区教育科学研究院
                                 2024年5月15日